
Приложение № 1 

к реестру документов, подтверждающих фактические затраты 

на производство и реализацию зерновых культур

Справка о производстве и затратах за 2021 год на реализованные зерновые культуры в 2022 году
	№ п/п
	Наименование культуры 
	Объем произведенных в 2021 году зерновых культур, в соответствии с № 29- СХ,       № - 2 Фермер, тонн
	Реализовано в 2022 году, тонн
	Затраты на производство зерновых культур в 2021 году, рублей* 
	Затраты за 2021 год на  реализованные зерновые  культуры в 2022 году, руб* (гр.3/гр2*гр.4)

	
	
	
	
	Всего
	в т.ч.
	

	
	
	
	
	
	Семена и посадочный материал
	Удобрения минеральные и органические 
	Средства защиты растений
	Нефтепродукты
	Оплата труда 
	Работы и услуги сторонних организаций 
	Топливо и энергия на технологические цели
	Страхова

ние
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Пшеница
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 

	2
	Рожь
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 

	3
	Кукуруза
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 

	4
	Ячмень 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 

	Итого 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 


Руководитель организации – получателя субсидии                        _______________                                         _________________

                                                                                                                   (подпись)                                                                            (ФИО)

Главный бухгалтер - получателя субсидии                                 _______________                                         _________________

                                                                                                                   (подпись)                                                                            (ФИО)

МП(при наличии)

* Для производителей зерновых культур, использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, возмещение части затрат осуществляется исходя из суммы расходов на приобретение товаров (работ, услуг), включая сумму налога на добавленную стоимость. Сумма затрат  указывается на основании договоров и первичных учетных документов, подтверждающих приобретение, получение материальных ценностей, оказание услуг, выполнение работ, а также их оплату и списание в производственном процессе (накладных,  универсальных передаточных документов, актов на выполнение работ (оказание услуг), ведомостей начисления оплаты труда (расчетов), нарядов на отдельные виды работ, лимитно-заборных карт (ведомостей), требований-накладных на списание материалов в производство, актов на списание, путевых листов, платежных ведомостей, платежных поручений, расходных кассовых ордеров, кассовых чеков и др.).

Приложение № 2 

к реестру документов, подтверждающих фактические затраты 

на производство и реализацию зерновых культур

	№ п/п
	Наименование культуры 
	Объем произведенных в 2022 году зерновых культур по оперативным данным, тонн
	Реализовано в 2022 году, тонн
	Затраты на производство зерновых культур в 2022 году, рублей *
	Затраты за 2022 год на  реализованные зерновые культуры в 2022 году*, руб. (гр.3/гр2*гр.4)


	
	
	
	
	Всего
	в т.ч.
	

	
	
	
	
	
	Семена и посадочный материал
	Удобрения минеральные и органические 
	Средства защиты растений
	Нефтепродукты
	Оплата труда 
	Работы и услуги сторонних организаций 
	Топливо и энергия на технологические цели
	Страхова

ние
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Пшеница
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 

	2
	Рожь
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 

	3
	Ячмень
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 

	Итого 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 


Справка о производстве и затратах за 2022 год на реализованные зерновые культуры в 2022 году

Руководитель организации – получателя субсидии        _______________                          _________________

                                                                                                        (подпись)                                                                (ФИО)

Главный бухгалтер - получателя субсидии                                 _______________                                         _________________

                                                                                                                   (подпись)                                                                            (ФИО)

МП(при наличии)

*Для производителей зерновых культур, использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, возмещение части затрат осуществляется исходя из суммы расходов на приобретение товаров (работ, услуг), включая сумму налога на добавленную стоимость. Сумма затрат  указывается на основании  договоров и первичных учетных документов, подтверждающих приобретение, получение материальных ценностей, оказание услуг, выполнение работ, а также их оплату и списание в производственном процессе (накладных, универсальных передаточных документов, актов на выполнение работ (оказание услуг), ведомостей начисления оплаты труда (расчетов), нарядов на отдельные виды работ, лимитно-заборных карт (ведомостей), требований-накладных на списание материалов в производство, актов на списание, путевых листов, платежных ведомостей, платежных поручений, расходных кассовых ордеров, кассовых чеков и др.).

Приложение № 3 

к реестру документов, подтверждающих фактические затраты 

на производство и реализацию зерновых культур

	№ п/п
	Наименование культуры 
	Площадь, занятая посевами кукурузы в 2022 году, га
	Затраты на 1 га, рублей

гр.4/гр.2
	Затраты на производство кукурузы  в 2022 году, рублей *
	Убранная площадь на заявленную дату, га
	Валовой сбор с убранной площади в зачетном весе, тонн
	Затраты на 1 тонну произведенного зерна

гр.3*гр.13/14
	
	

	
	
	
	
	Всего
	в т.ч.
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Семена и посадочный материал
	Удобрения минеральные и органические 
	Средства защиты растений
	Нефтепродукты
	Оплата труда 
	Работы и услуги сторонних организаций 
	Топливо и энергия на технологические цели
	Страхование
	
	
	
	Реализовано в 2022 году, тонн
	Затраты за 2022 год на реализованный объем, руб (гр.15хгр.16)

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	Кукуруза
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	
	
	


Справка о производстве и затратах за 2022 год на реализованные зерновые культуры в 2022 году

Руководитель организации – получателя субсидии        _______________                          _________________

                                                                                                        (подпись)                                                                (ФИО)

Главный бухгалтер - получателя субсидии                                 _______________                                         _________________

                                                                                                                   (подпись)                                                                            (ФИО)

МП(при наличии)

*Для производителей зерновых культур, использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, возмещение части затрат осуществляется исходя из суммы расходов на приобретение товаров (работ, услуг), включая сумму налога на добавленную стоимость. Сумма затрат  указывается на основании договоров и первичных учетных документов, подтверждающих приобретение, получение материальных ценностей, оказание услуг, выполнение работ, а также их оплату и списание в производственном процессе (накладных, универсальных передаточных документов, актов на выполнение работ (оказание услуг), ведомостей начисления оплаты труда (расчетов), нарядов на отдельные виды работ, лимитно-заборных карт (ведомостей), требований-накладных на списание материалов в производство, актов на списание, путевых листов, платежных ведомостей, платежных поручений, расходных кассовых ордеров, кассовых чеков и др.).

